Ông Trương Văn T xác nhận có vay của ông Trần Huy H 200.000.000 đồng 

(bằng chữ: Hai trăm triệu đồng) theo Giấy vay tiền đề ngày 27/12/2023. Sau đó 

khoảng 02 (Hai) ngày thì ông T có vay của ông H thêm 80.000.000 đồng (bằng chữ: 

Tám mươi triệu đồng), tổng cộng ông T đã vay của ông H 280.000.000 đồng (bằng 

chữ: Hai trăm tám mươi triệu đồng). Đến tháng 01 năm 2024, ông T đã trả cho ông 

H 50.000.000 đồng (bằng chữ: Năm mươi triệu đồng). Vì vậy, ông Trương Văn T 

và ông Trần Huy H cùng thống nhất xác nhận tính đến thời điểm ngày 23/10/2025, 

ông Trương Văn T xác nhận còn nợ và đồng ý trả nợ cho ông Trần Huy H khoản nợ 

230.000.000 đồng (bằng chữ: Hai trăm ba mươi triệu đồng) theo yêu cầu của ông 

H. Ông H không yêu cầu tính lãi đối với khoản nợ này. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành xong tất cả các 

khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền 

còn phải thi hành theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự 

năm 2015. 

[2.2] Về án phí:  

- Ông Trương Văn T đồng ý chịu toàn bộ án phí dân sự sơ thẩm là 5.750.000 

đồng (bằng chữ: Năm triệu, bảy trăm năm mươi nghìn đồng) đối với khoản nghĩa 

vụ phải thực hiện. Cách tính: 50% x 230.000.000 đồng x 5%. 

- Hoàn trả lại cho ông Trần Huy H 5.750.000 đồng (bằng chữ: Năm triệu, bảy 

trăm năm mươi nghìn đồng) tạm ứng án phí sơ thẩm theo Biên lai thu tạm ứng án 

phí, lệ phí Tòa án số 0001637 ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Thi hành án dân sự 

tỉnh Khánh Hoà. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.